



PROFILO

Con la Sicilia nel cuore ho vissuto in diverse città italiane e estere dove ho avuto l'opportunità di coniugare l'attività accademica con quella lavorativa di avvocato al servizio di entrambe le parti del rapporto di lavoro. Dapprima all'interno di un'organizzazione sindacale per poi passare all'interno della Direzione HR di una multinazionale e infine dal 2014 nel mondo bancario.

Come legale in house svolgo consulenza tecnico-giuridica per le diverse funzioni centrali e di rete in materia di rapporto di agenzia, distribuzione e governance dell'offerta "fuori sede" e credito. Partecipo ai tavoli associativi nazionali di categoria. Fin da giovanissimo attivo nell'associazionismo cattolico (Pastorale Giovanile, ACLI) e appassionato di politica e Dottrina Sociale. Coordinatore per la città di Milano della Associazione BASE Italia, promossa da Marco Bentivogli e Carlo Cottarelli.

CONTATTO

TELEFONO:
+39 3336556949

INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA:
framorello@msn.com

HOBBY

Pallanuoto, vela e canoa
Viaggi (anche su due ruote)
Trekking
Saggistica e romanzi storici

FRANCESCO MORELLO

Avv. Ph.D. diritto del mercato del lavoro

Senior Legal – Gruppo Bancario Credem S.p.A

ISTRUZIONE

Ph.D. Dottorato di ricerca in Diritto del lavoro (ius\07) Università degli studi di Bergamo - ADAPT

2010 - 2014

Scuola Internazionale di dottorato "Formazione della persona e Diritto del mercato del lavoro" (Prof. M.Tiraboschi) – XXV Ciclo. VOTO: Ottimo (difesa tesi 14/03/2014)

Abilitazione all'esercizio della professione di Avvocato

2009 - 2012

Corte di Appello di Palermo S.E. 2012

Laurea Magistrale in Giurisprudenza

2003 - 2008

Università LUMSA - Facoltà di Giurisprudenza, Palermo
Votazione: 110/110 e Lode (18/12/2008)

Progetto Erasmus 2005/06 Universidad San Pablo CEU – Madrid

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Credem Banca Spa – Senior Legal

5/2018 - presente

Normativa e Contenzioso Fuori Sede – Corso Monforte, Milano

Intesa San Paolo Spa - Legal Specialist

2016 - 2018

Direzione Centrale Legale e Contenzioso– via Verdi, Milano

Banca Popolare di Vicenza Spa - Legal Specialist

2014 - 2016

Direzione Legale, Vicenza

Ikea Retail Spa – HR legal

2014 – Direzione centrale, Carugate

COMPETENZE

Orientamento alla ricerca e all'analisi multidisciplinare di nuove soluzioni. Capacità di concentrazione e spiccata propensione alla creazione di valore in team. Riconoscimento dell'apporto di ognuno tramite ascolto, condivisione e senso di responsabilità.